MWHUCTEPCTBO OBPA3OBAHUA 1 HAYKW
JOHELKOW HAPOJHOW PECNYB/NNKW

nTWMKAS3

Il 2023 T. [oHelK Ne

O BHeCceHun n3meHeHuUI B MNpukas
MuHucTepcTBa 06pa3oBaHNS U HaYKK
[oHeukon HapoaHoi Pecny6nunku
oT 16 noHa 2023 roga Ne 279

*

PYKOBOACTBYACb MNYHKTOM 2 vactm 5 crtatem 5 PegepanbHoro 3akoHa
ot 17 ¢peBpans 2023 roga Ne 19-®3 «O6 0C06eHHOCTAX NPaBOBOro perynmpoBaHus
OTHOLLEHWNI B chepax 06pa3oBaHUA U HayKU B CBA3M C MPUHATMEM B POCCUICKYHO
depepaunto [loHeukon HapogHoin Pecny6nukn, JlyraHcko HapogHon Pecny6nuku,
3anopoXckoil o6nactm, XepcoHCKoW o6nactm ©n o6pa3oBaHMEM B COCTaBe
Poccuiickon Pepepaumm HOBbIX CybbeKTOB - [oHeukon HapogHon Pecny6nuku,
NyraHckoit HapogHoi Pecny6nuku, 3anopoxXckoil o6nactn, XepcoHCKoOW 06nactu v
O BHECEeHMM W3MEHEHWI B OTAeNbHble 3aKoHOAAaTeNbHble aKTbl PoccuiicKoin
depepaunn», nyHkTom 13 yactm 1 cTatbum 12 3akoHa [oHeukon HapogHown
Pecny6nukn ot 06 oktabpa 2023 roga Ne 12-P3 «O6 o6paszoBaHuMM B [OHeLKOW
HapogHoit Pecny6nunke», Ha OocHOBaHMM NyHKTa 21J15 pasgena Il TonoxeHus o
MuHuctepcTBe 06pa3oBaHMA U Haykum [loHeukoi HapogHoin Pecny6nuku,
yTBepXaeHHoro [loctaHoBneHnem CoBeta MwuHucTpoB [oHeukonW HapogHou
Pecny6nuku ot 22 nonga 2015 roga Ne 13-43 (C M3MeHeHUAMN),

MPNKA3BIBAIO:

1 N3noxnTb npunoxeHuna 41, 48, 73 K npukalsy MuHuUCTepcTBa
o6pa3oBaHMA M Hayku [oHeukoil HapogHoit Pecny6nukmn oT 16 uwoHa 2023 ropga
Ne 279 «O pacnpefeneHMn npogeccnoHasbHbIM 06pa3oBaTe/lbHbIM OpraHm3aumnsm,
peanusyrowmm obpasoBaTesibHble  NPOrpaMmbl  CpefHero  npoMeccMoHanbHOro
obpasoBaHMA M OCHOBHble  MporpamMmmbl  MPOMeccMoHaNbHOToO  06y4eHus,
HaxogAWwmMmMcs B MNOAYUHEHUU MuHKUcTepcTBa 06pa3oBaHMA M Hayku [ OHeuKou
HapogHoit Pecny6nuku, KOHTPO/bHbIX UMppP npuemMa Ha o006yyeHuMe 3a CcueT
OO )KETHBIX acCUrHOBaHM [loHeuKol HapoaHon Pecny6nmkyu no o6pasoBaTe/lbHbIM
nporpammamM cpefHero npogeccroHanbHOro o6pasoBaHUsa M OCHOBHbLIM MpPOrpamMmmam
npoeccmoHanbHOro obyyeHns (cneumanncT cpefHero 3BeHa, KBaIM(OUUMPOBAHHbIN



2

pabounin, cnyxawmin) Ha 2023-2024 y4yebHbIA Trof4» B HOBOW pefakuuu
(npunaraetcs).

2. KOHTpONb 3a WuCMonHeHneM HacTtoduwlero [lpukasa BO3M0XUTb Ha

nepsoro 3amectutensds MuHuctpa o6pa3oBaHus W Hayku [oHeukoi HapogHoi
Pecny6numku.

3. HacTtosuwumii Mpuka3 BCTynaeT B CUY CO [HS €ro NoAnuncaHus.



Koz
YKPYMHEHHOW
rpynnbl
creunanbHocTn/
npodeccunn
23.00.00

29.00.00

43.00.00
43.00.00

MpunoxeHune 41
K NpuKasy

MwuHMcTepcTBa 06pa30BaHMS 1 HAYKK
[oHeukol HapogHoit Pecny6nmku

oT 16.06.2023 r. Ne 279

(B pefakumu npukasa

MWuHMCTepCcTBa 06pPa30BaHNA N HayKW
. [JoHewkoit HapogHoii Pecny6mku

oT4""N172023 Ne

CocyfapcTBeHHOe 6l0aKeTHOE NpodeccroHanbHoe 06pasoBaTeIbHOE YUpPeXKaeHne
«[JOHELLKNIT TEXHUKYM Chepbl YCayr»

HanmeHoBaHwMe
YKPYMHEHHOW rpynnbl
cneymanbHocTw/
npodeccunn

TexHuka ©  TexHonoruu
Ha3eMHOro TpaHcnopTa
TexHonoruu Nerkom
MPOMbILL/IEHHOCTU

Cepsuc 1 Typusm

Cepsuc 1 Typusm

Kog

cneumansHocTu/
npodeccunn

23.01.08

29.01.07

43.01.09
43.02.17

HanmeHoBaHMe cneyyanbHoCcTH/
npodeccunn

Cnecapb M0 PEMOHTY CTPOUTENbHbIX MaLUVH
MopTHOM

NoBap, KoHANTEP
TexHONorum NHAYCTPUN KpPacoThl

Bcero:

1)

KOHTpO/bHbIE
Ldpb!

npuema
15
12

41
20
88



Koz
YKPYMHEHHOWN
rpynrbl
creynanbHocTn/
npodeccunn
43.00.00
15.00.00

23.00.00

MpunoxkeHune 48

K NpuKasy

MwuHuMcTepcTBa 06pa3oBaHNsA 1 HayKu
[oHeukol HapoaHoit Pecny6nmku
oT 16.06:2023 1. Ne 279

(B pegakumm npukasa

MwuHMCTepcTBa 06pa3oBaHNs U HayKu
[JoHeukol HapogHoii Pecny6mku
oT 2023 Ne )

[TocypapcTBEHHOE 6IOA)KGTHOG npogeccnoHanbHoe o6pasoBaTeanoe yypexageHune
«EHaKMeBCKUiA TEXHUKYM OTpac/ieBblX TEXHONOTNn»

HanmeHoBaHMe
YKPYMHEHHOW rpynnbl
creynanbHocTn/
npodeccunn

CepBuUc 1 Typusm
MalunHoCTpoeHme

TexHuKa n TEXHO0IMNN
Ha3eMHOro TpaHCcnopTa

Kog
creuynansHocTn/
npodeccunn

43.02.17
15.01.05

23.01.17

KOHTpO/IbHbIE
HanmeHoBaHwme cneymanbHocT/

Ldpb!

npodeccum npviema
TexHOMorMmn NHAYCTPUN KPacoThbl 24
CeapLymk (pyuHoi n 4acTMYHO 22
MeXaHM3MpPOBaHHOW CBapKM (HarnasKku))
MacTep MO PeMOHTY W  06CNYXWBaHWIO 9
aBTOMO6UNEN
Masnisip CTpOUTENbHBbIN 8

Bcero: 63



Koz
YKPYMHEHHOW
rpynnbl
crieynansHocTu/
npodeccum
08.00.00

13.00.00
15.00.00
23.00.00
43.00.00
43.00.00
54.00.00

54.00.00

MpunoxkeHne 73
K NpuKasy

MuHKCTEpCTBA 06Pa30BaHMA U HayKM
[JoHewkoit HapogHoii Pecry61mku

oT 16.06.2023 1. Ne 279
(B pefakumy npukasa

MwuHucTepcTBa 06pa30BaHNA 1 HayKu
[JoHeukol HapoaHoi Pecny6nmnku

OT //ac/fcgfjLe. 2023 No

MapuynosibCKUn NPodeccMoHanbHbIi MallUHOCTPOUTENbHbIN NNLEN

HanmeHoBaHwme
YKPYNHEHHOW rpynnbl
crneunansHocTn/
npodeccunn

TexHuka M TeXHoNoruu
CTpOUTENIbCTBA
DNeKTPOo- 1 TeNN03HepreTmKa

MalunHocTpoeHne

TexHuka 1 TexHonoruu
Ha3eMHOro TpaHcropTa
Cepsuc 1 Typusm

Cepsuc 1 Typusm

306pasmTenbHoe 7
NPUKnagHble B1Abl UCKYCCTB
306pasmTenbHoe 7

NPUKNagHble BUAbI UCKYCCTB

Kopg
cneunanbHocTn/
npodeccunn
08.01.28
13.01.10
15.01.05
23.01.17
43.02.17
43.01.09
54.01.03

54.01.20

HanmeHoBaHMe cneymanbHocTn/
npodgeccumn 4

Mactep OTAENI04YHbIX CTPOUTENbHBIX 7
[eKopaTuBHbIX paboT

JNEeKTPOMOHTEP MO PEMOHTY W 06CNYXMBaHWIO
aneKTpoobopysoBaHus (Mo 0TpacsaMm)

CaapLuyK (pyuHoW " 4acTUYHO
MeXaHW3MpOBaHHOW CBapKY (HarnnasKku))

MacTtep MO PeMOHTY UK 06CNYXMBaHWUIO
aBTomMobuein

TexHO/I0rMn NHAYCTPUN KPacoTbl

NoBap, KoHAUTEP

doTorpad

["pahmuecknii ausaiHep

Bcero:

)

KOHTpO/IbHbIE
Ldpb!
npuema

12
20
30
18
38
42
15
25

200



